
SI NO SI NO SI NO SI NO

3.1.2. Carta de presentación de la propuesta.

(Anexo 1). 
X 03,04,05 X 1 X 1 X 1

3.1.3.          Certificación del pago de Parafiscales y

Aportes al Sistema de Seguridad Social
X 11 X 100 X 103,104,105 X 102

3.1.4.          Certificado de Existencia y

Representación Legal
X

12,13,14,15,16,17,1

8,19

Acuerdo No. 064 por la 

cual se expide el acuerdo 

No. 064( diciembe 11 de 

1997)

del folio 3 al 51 X

52,53,54,55,56,57,

58,59,60,61,62,63,

64,65,66,67,68

X
70,71,72,73,74,75,7

6,77

3.1.5.          Acta de Junta Directiva, Junta de Socios 

u órgano competente
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

3.1.6.          Propuestas conjuntas. (Consorcios y

uniones temporales) 
N/A N/A X 123,124,125 X 123,124,125 X 123,124,125

3.1.7.          Contrato de promesa de sociedad

futura
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

3.1.8.          Copia del Registro Único Tributario.

(RUT) 
X 20 X 126 X 128 X 127

3.1.9 Certificación de no estar Incurso en causal de

Disolución o Liquidación 
X 21 X 78 X 101 X 81

3.1.10. Garantía de seriedad de la propuesta X 22,23,24.25,26 X
133,134,135,136,13

7
X

133,134,135,136,1

37
X

133,134,135,136,13

7

3.1.11.   Fotocopia legible de la cédula de

ciudadanía al 150% de la persona natural que

suscribirá el contrato (Representante Legal o

apoderado, debidamente facultado)

X 27 X 138 X 139 X 140

3.1.12.   Formato FTJDA15 de Inscripción de

Proveedores ante FONTUR debidamente

diligenciado, adjuntando los documentos exigidos

en el mismo. (Anexo 3).

X 28 X 141 X 148 X 158

3.1.13.   Formato Compromiso Anticorrupción

debidamente diligenciado. (Anexo 4) 
X 32,33 X 172 X 175 X 174

INVITACIÓN ABIERTA No. FNT -  014 - 2016

EVALUACION JURIDICA

DOCUMENTOS

PROPONENTE 1: CPC AGENCIA S.A.S.

PROPONENTE 2:UNION TEMPORAL UNIVERSIDAD DE CALDAS

UNIVERSIDAD DE CALDAS AMCOPPIANO S.A.S EDITORIAL LA PATRIA S.A

PASA
FOLIO NÚMERO

PASA
FOLIO NÚMERO

PASA
FOLIO NÚMERO

PASA
FOLIO NÚMERO



3.1.14.   Formato de autorización consulta

centrales de riesgo. (Anexo 5)
X 34 X 176 X 179 X 178

SARLAFT

VERIFICACIÓN

SI NO SI NO SI NO SI NO

3.1.2. Carta de presentación de la propuesta.

(Anexo 1). 
X 4,5 X 3,4 X 18,19,20 X 5,6,7

3.1.3.          Certificación del pago de Parafiscales y

Aportes al Sistema de Seguridad Social
X 26 X 6 X 21 X 9

3.1.4.          Certificado de Existencia y

Representación Legal
X

DEL FOLIO 28 AL 

36
X 11,12,13 X

DEL FOLIO 24 AL 

FOLIO 34
X 11,12,13,14,15,16

3.1.5.          Acta de Junta Directiva, Junta de Socios 

u órgano competente
N/A N/A N/A N/A X 35.36 N/A N/A

3.1.6.          Propuestas conjuntas. (Consorcios y

uniones temporales) 
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

3.1.7.          Contrato de promesa de sociedad

futura
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

3.1.8.          Copia del Registro Único Tributario.

(RUT) 
X A FOLIO 9,10,11 X 15 X 37 X 18

3.1.9 Certificación de no estar Incurso en causal de

Disolución o Liquidación 
X 13 X 17 X 38 X 20

3.1.10. Garantía de seriedad de la propuesta X

A FOLIO 15 

DEBERA 

PRESENTAR EL 

RECIBO DE PAGO 

CORRESPONDIEN

TE

X
DEL FOLIO 19 AL 

FOLIO 25
X

DEL FOLIO 39 AL 

43.  
X

DEL FOLIO 22 AL 

32

3.1.11.   Fotocopia legible de la cédula de

ciudadanía al 150% de la persona natural que

suscribirá el contrato (Representante Legal o

apoderado, debidamente facultado)

X 17 X 27 X 45 X 34

3.1.12.   Formato FTJDA15 de Inscripción de

Proveedores ante FONTUR debidamente

diligenciado, adjuntando los documentos exigidos

en el mismo. (Anexo 3).

X 19 X

SE ADJNTO 

FORMATO 

FTGAD15 ESTA 

SIN FIRMAR POR 

EL 

REPRESENTANTE 

LEGAL.

X 46 X 43

3.1.13.   Formato Compromiso Anticorrupción

debidamente diligenciado. (Anexo 4) 
X 22 X 31 X 49 X 47

3.1.14.   Formato de autorización consulta

centrales de riesgo. (Anexo 5)
X 24 X 33 X 50 X 49

VER ANEXO NO. 2 VER ANEXO NO. 2 VER ANEXO NO. 2 VER ANEXO NO. 2

CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS JURIDICOS 

HABILITANTES

CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS JURIDICOS 

HABILITANTES

CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS JURIDICOS 

HABILITANTES

CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS JURIDICOS 

HABILITANTES

FOLIO NÚMERO
PASA

FOLIO NÚMERO

DOCUMENTOS

PROPONENTE 3:  LA URBE DE COMUNICACIONES SAS PROPONE 4:CENTURYMEDIA PROPONE 5: ARKIX PROPONENTE 6: FENIX MEDIA GROUP  

PASA
FOLIO NÚMERO

PASA
FOLIO NÚMERO

PASA



SARLAFT

VERIFICACIÓN

SI NO SI NO SI NO

3.1.2. Carta de presentación de la propuesta.

(Anexo 1). 
X 5,6 X 5,6,7 x 4,5,6

3.1.3.          Certificación del pago de Parafiscales y

Aportes al Sistema de Seguridad Social
X 8 X 8 X 22

3.1.4.          Certificado de Existencia y

Representación Legal
X 13,14,15,16,17,18 X DEL FOLIO 9 AL 16 X

DEL FOLIO 8 AL 

FOLIO 12

3.1.5.          Acta de Junta Directiva, Junta de Socios 

u órgano competente
N/A N/A N/A N/A X 19,20

3.1.6.          Propuestas conjuntas. (Consorcios y

uniones temporales) 
N/A N/A N/A N/A N/A N/A

3.1.7.          Contrato de promesa de sociedad

futura
N/A N/A N/A N/A N/A N/A

3.1.8.          Copia del Registro Único Tributario.

(RUT) 
X 20 X 14 X A FOLIO 26. 

3.1.9 Certificación de no estar Incurso en causal de

Disolución o Liquidación 
X 22 X 15 X 28

3.1.10. Garantía de seriedad de la propuesta X DEL FOLIO 24 al 29 X
DEL FOLIO 16 AL 

18
X

DEL FOLIO 14 AL 

17

3.1.11.   Fotocopia legible de la cédula de

ciudadanía al 150% de la persona natural que

suscribirá el contrato (Representante Legal o

apoderado, debidamente facultado)

X 30 X 19 X 24

3.1.12.   Formato FTJDA15 de Inscripción de

Proveedores ante FONTUR debidamente

diligenciado, adjuntando los documentos exigidos

en el mismo. (Anexo 3).

X 32 X 20 X 30

3.1.13.   Formato Compromiso Anticorrupción

debidamente diligenciado. (Anexo 4) 
X 34 X 21,22. X 38,39

3.1.14.   Formato de autorización consulta

centrales de riesgo. (Anexo 5)
X 36 X 23 X 35

SARLAFT

VERIFICACIÓN

VER ANEXO NO. 2 VER ANEXO NO. 2 VER ANEXO NO. 2 VER ANEXO NO. 2

SUBSANAR SUBSANAR

CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS JURIDICOS 

HABILITANTES

CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS JURIDICOS 

HABILITANTES

DOCUMENTOS

PROPON 7:VIRTUAL TV COMUNICACIONES PROPONE 8: OPTIMA 

PASA
FOLIO NÚMERO

CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS JURIDICOS 

HABILITANTES

CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS JURIDICOS 

HABILITANTES

CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS JURIDICOS 

HABILITANTES

PROPONENTE 9: Prime Brand Experience  

PASA
FOLIO NÚMERO

PASA
FOLIO NÚMERO

VER ANEXO NO. 2 VER ANEXO NO. 2 VER ANEXO NO. 2

PROPONENTE 11: UNION TEMPORAL UTPROMOCIONPCC

ILUSTRATO TECNOLOGIAS DE INFORMACIÓN 

LIMITADA

DEPARTAMENTO CONCEPTO ESTRATEGIA Y 

CREATIVIDAD SAS
DOCUMENTOS

PROPONE 10: ANDES UNION TEMPORAL

CONFORMANTE 1: DIEGO ARIAS GAVIRIA CONFORMANTE 2: ETHEREALGF S.A.S



SI NO SI NO SI NO SI NO

3.1.2. Carta de presentación de la propuesta.

(Anexo 1). 
X 3,4 X 3,4 X 3 X 3

3.1.3.          Certificación del pago de Parafiscales y

Aportes al Sistema de Seguridad Social
X 5,6 X 6 X 6 X 7

3.1.4.          Certificado de Existencia y

Representación Legal
X

DEL FOLIO 9 AL 

FOLIO 15
X

DEL FOLIO41 AL 

44
X DE FOLO0 9 AL 14

3.1.5.          Acta de Junta Directiva, Junta de Socios 

u órgano competente
N/A N/A N/A N/A X 16,17 X 18,19

3.1.6.          Propuestas conjuntas. (Consorcios y

uniones temporales) 
X 7,8 X 7,8 X 21 X 21

3.1.7.          Contrato de promesa de sociedad

futura
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

3.1.8.          Copia del Registro Único Tributario.

(RUT) 
X A FOLIO 16 X A FOLIO 19 X A FOLIO 24 X A FOLIO 25

3.1.9 Certificación de no estar Incurso en causal de

Disolución o Liquidación 
X 20 X 21 X 27 X 28

3.1.10. Garantía de seriedad de la propuesta X
DEL FOLIO 22 AL 

28
X

DEL FOLIO 22 AL 

28
X

DEL FOLIO 30 AL 

36
X

DEL FOLIO 30 AL 

36

3.1.11.   Fotocopia legible de la cédula de

ciudadanía al 150% de la persona natural que

suscribirá el contrato (Representante Legal o

apoderado, debidamente facultado)

X 29 X 30 X 38 X

APORTAR 

FOTOCOPIA DE LA 

CEDULA DE 

CIUDADANIA AL 

150%

3.1.12.   Formato FTJDA15 de Inscripción de

Proveedores ante FONTUR debidamente

diligenciado, adjuntando los documentos exigidos

en el mismo. (Anexo 3).

X 31 X 40 X 40 X 40

3.1.13.   Formato Compromiso Anticorrupción

debidamente diligenciado. (Anexo 4) 
X 47 X 49 X 98 X 101

3.1.14.   Formato de autorización consulta

centrales de riesgo. (Anexo 5)
X 50 X 52 X 105 X 106

SARLAFT

VERIFICACIÓN

SI NO SI NO SI NO SI NO SI NO

3.1.2. Carta de presentación de la propuesta.

(Anexo 1). 
X 1,2,3. X 2,4 X 3,4 X 1,2 X 1,2

3.1.3.          Certificación del pago de Parafiscales y

Aportes al Sistema de Seguridad Social
X 4 X 4 X 6 X 12 X 14

3.1.4.          Certificado de Existencia y

Representación Legal
X 05/01/1900 X DEL FOLIO 5 AL 8 X

DEL FOLIO 8 AL 

14
X

DEL FOLIO 15 AL 

22
X

DEL FOLIO 50 AL 

52

3.1.5.          Acta de Junta Directiva, Junta de Socios 

u órgano competente
N/A N/A N/A N/A N/A N/A X 28,29 N/A N/A

3.1.6.          Propuestas conjuntas. (Consorcios y

uniones temporales) 
N/A N/A N/A N/A N/A N/A X DEL FOLIO 7 AL 11 X

DEL FOLIO 7 AL 

11

3.1.7.          Contrato de promesa de sociedad

futura
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

3.1.8.          Copia del Registro Único Tributario.

(RUT) 
X 7 X A FOLIO 9  X 16 X 39 X 104

PASA
FOLIO NÚMERO

PASA

DOCUMENTOS

PASA
FOLIO NÚMERO

PASA
FOLIO NÚMERO FOLIO NÚMERO

VER ANEXO NO. 2 VER ANEXO NO. 2VER ANEXO NO. 2

CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS JURIDICOS 

HABILITANTES

CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS JURIDICOS 

HABILITANTES

CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS JURIDICOS 

HABILITANTES
SUBSANAR

DOCUMENTOS

PROPONE 12 :GS PARDO PUBLICIDAD Y ESTRATEGIA 

LTDA

PASA
FOLIO NÚMERO FOLIO NÚMERO

PASA
FOLIO NÚMERO

PASA
FOLIO NÚMERO

PROPONENTE 13:DREAMTEAM PUBLICIDAD  PROPONE 14: REP/GREY WORLDWIDE S.A.S

PROPONE 15:UNION TEMPORAL BLANDEX U.T

ENCATALOGO SAS DOCTUS S.A.S

PASA
FOLIO NÚMERO

PASA



3.1.9 Certificación de no estar Incurso en causal de

Disolución o Liquidación 
X 8 X 10 X 18 X 74 X 75

3.1.10. Garantía de seriedad de la propuesta X DEL FOLIO 9 AL 12 X 11,14 X

DEL FOLIO 20 AL  

26  LA POLIZA 

DEBERA SER 

EXPEDIDA A 

ENTIDADES 

PARTICULARES

X 76,77,78 X 76,77,78

3.1.11.   Fotocopia legible de la cédula de

ciudadanía al 150% de la persona natural que

suscribirá el contrato (Representante Legal o

apoderado, debidamente facultado)

X 13 X A FOLIO15 X

A FOLIO 27 LA 

PROPONENTE 

DEBERA ANEXAR 

UNA FOTOCOPIA 

DE LA CEDULA 

DE CIUDADANIA 

al 150%  LEGIBLE 

TANTO EN LA 

FIRMA COMO LA 

HUELLA

X

A FOLIO 44 LA 

PROPONENTE 

DEBERA 

PRESENTAR AL 

PROCESO UNA 

FOTOCOPIA DE LA 

CEDULA DE 

CIUDADANIA AL 

150% LEGIBLE 

TANTO EN LA 

FIRMA COMO EN 

LA HUELLA.

A FOLIO 79, 

80,81  EL 

PROPONENTE 

DEBERA 

PRESENTAR AL 

PROCESO UNA 

FOTOCOPIA DE 

LA CEDULA DE 

CIUDADANIA AL 

150% LEGIBLE 

TANTO EN LA 

FIRMA COMO EN 

A HUELLA

3.1.12.   Formato FTJDA15 de Inscripción de

Proveedores ante FONTUR debidamente

diligenciado, adjuntando los documentos exigidos

en el mismo. (Anexo 3).

X 14 X 16 X 29 X 30 X 47

3.1.13.   Formato Compromiso Anticorrupción

debidamente diligenciado. (Anexo 4) 
X 16,17 X 17 X 41, 42

3.1.14.   Formato de autorización consulta

centrales de riesgo. (Anexo 5)
X 18 X 18 X 44 X 16 X 16

SARLAFT

VERIFICACIÓN

SI NO SI NO SI NO SI NO

3.1.2. Carta de presentación de la propuesta.

(Anexo 1). 
X 2 X 3,4 X 1,2 X 2,3

3.1.3.          Certificación del pago de Parafiscales y

Aportes al Sistema de Seguridad Social
X 4 X 5 X 3 X 5

3.1.4.          Certificado de Existencia y

Representación Legal
X DEL FOLIO 5 AL 11 X DEL FOLIO 6 AL 9 X 4,5,6 X DEL FOLIO 7 AL 12

3.1.5.          Acta de Junta Directiva, Junta de Socios 

u órgano competente
N/A N/A X 10 N/A N/A X 14

3.1.6.          Propuestas conjuntas. (Consorcios y

uniones temporales) 
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

3.1.7.          Contrato de promesa de sociedad

futura
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

3.1.8.          Copia del Registro Único Tributario.

(RUT) 
X

DEL FOLIO 13 AL 

17
X 11 X 8 X 16

3.1.9 Certificación de no estar Incurso en causal de

Disolución o Liquidación 
X 18 X 12 X 12 X 18

RESULTADO SATISFACTORIO VER ANEXO NO. 2 VER ANEXO NO. 2 VER ANEXO NO. 2VER ANEXO NO. 2

CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS JURIDICOS 

HABILITANTES
SUBSANAR

FOLIO NÚMERO
PASA

CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS JURIDICOS 

HABILITANTES
SUBSANAR SUBSANAR

FOLIO NÚMERO

PROPONENTE 16:LINTICK S.A.S  PROPONE 17:TOTAL MANAGEMENT LTDA PROPONENTE 18: TORO LOVE PROPONE 19 : DO ADVERTAINMENT S.A.S

PASA PASA
FOLIO NÚMERO

PASA
FOLIO NÚMERO

DOCUMENTOS



3.1.10. Garantía de seriedad de la propuesta X
DEL FOLIO 19 AL 

23
X

DEL FOLIO 13 AL 

15
X

DEL FOLIO 13 AL 

17
X

A FOLIO 20 EL 

PROPONENTE 

DEBERA 

SUBSANAR LA 

GARANTIA YA 

QUE ES PARA 

ENTIDADES 

PARTICULARES Y  

APORTAR EL 

RECIBO DE PAGO

3.1.11.   Fotocopia legible de la cédula de

ciudadanía al 150% de la persona natural que

suscribirá el contrato (Representante Legal o

apoderado, debidamente facultado)

X 25 X 16 X 18 X 22

3.1.12.   Formato FTJDA15 de Inscripción de

Proveedores ante FONTUR debidamente

diligenciado, adjuntando los documentos exigidos

en el mismo. (Anexo 3).

X 26 X 17 X 19 X 24

3.1.13.   Formato Compromiso Anticorrupción

debidamente diligenciado. (Anexo 4) 
X 29 X 52 X 20 X 26

3.1.14.   Formato de autorización consulta

centrales de riesgo. (Anexo 5)
X 30 X 53 X 21 X 28

SARLAFT

VERIFICACIÓN

SI NO

3.1.2. Carta de presentación de la propuesta.

(Anexo 1). 
X 1,2

3.1.3.          Certificación del pago de Parafiscales y

Aportes al Sistema de Seguridad Social
X NO SE APORTO

3.1.4.          Certificado de Existencia y

Representación Legal
X DEL FOLIO 3 AL 5

3.1.5.          Acta de Junta Directiva, Junta de Socios 

u órgano competente
N/A N/A

3.1.6.          Propuestas conjuntas. (Consorcios y

uniones temporales) 
N/A N/A

3.1.7.          Contrato de promesa de sociedad

futura
N/A N/A

3.1.8.          Copia del Registro Único Tributario.

(RUT) 
X 6

3.1.9 Certificación de no estar Incurso en causal de

Disolución o Liquidación 
X NO SE APORTO

3.1.10. Garantía de seriedad de la propuesta X NO SE APORTO

3.1.11.   Fotocopia legible de la cédula de

ciudadanía al 150% de la persona natural que

suscribirá el contrato (Representante Legal o

apoderado, debidamente facultado)

A FOLIO 7 

VER ANEXO NO. 2 VER ANEXO NO. 2

CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS JURIDICOS 

HABILITANTES

CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS JURIDICOS 

HABILITANTES

CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS JURIDICOS 

HABILITANTES
SUBSANAR

DOCUMENTOS

PROPONENTE 20: ON  MARK S.A.S

PASA
FOLIO NÚMERO

VER ANEXO NO. 2 VER ANEXO NO. 2



3.1.12.   Formato FTJDA15 de Inscripción de

Proveedores ante FONTUR debidamente

diligenciado, adjuntando los documentos exigidos

en el mismo. (Anexo 3).

X 14

3.1.13.   Formato Compromiso Anticorrupción

debidamente diligenciado. (Anexo 4) 
X 12

3.1.14.   Formato de autorización consulta

centrales de riesgo. (Anexo 5)
X 13

SARLAFT

VERIFICACIÓN

Proyecto: Sandra Verónica Betancur Restrepo

Profesional Juridica- Contratación

Abril 7 de 2016

SE RECHAZA LA PROPUESTA .4.3. Causales de 

rechazo. "h. Cuando el proponente no presente la 

garantía de seriedad de la propuesta". 


